

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.101/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.500/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS para atender, no ano de 2025, as necessidades das unidades escolares e da secretaria de educação além de, excepcionalmente, abastecer o almoxarifado da secretaria de educação, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

COTA EXCLUSIVA							
ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTD	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL



01	466612	Alavanca Material: Aço Forjado Comprimento: 1,50 M Diâmetro: 25 mm Características Adicionais: Cabo liso, com talhadeira e ponteira nas extremidades		Und	5	R\$ 130,48	R\$ 652,40
02	445278	Alicate De Corte Diagonal Material: Aço Cromo Vanádio Tipo Corte: Diagonal Tipo Cabo: Isolado Comprimento: 5 pol.egadas		Und	10	R\$ 23,50	R\$ 235,00
03	384209 CATMAT SEMELHANTE	Alicate bomba Bico de papagaio 12 pol. Material: Aço Cromo Vanádio Tipo Cabo: Isolado Comprimento: 12 pol. Aplicação: Manutenção		Und	20	R\$ 77,47	R\$ 1.549,40



04	621682	Alicate Amperímetro Material: Pvc Tipo: Digital Corrente: Cc: 400 A 2000 / Dc:400 A 2000 A Voltagem: Cc: 4, 40, 400 e 1000 / Dc: 4, 40, 400 e 750 V Alimentação: Bateria Voltagem Bateria: 9 V Aplicação: Eletricidade Componentes Adicionais: Bolsa De Transporte/ Pontos De Prova		Und	8	R\$ 139,91	R\$ 1.119,28
05	410870	Alicate Bico Longo 6 pol.. Material: Aço Cromo Vanádio Acabamento Superficial: Fosfatizado Tipo: Chato e Longo Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts Comprimento: 6 pol.	0	Und	4	R\$ 46,00	R\$ 184,00
06	606035	Alicate De Pressão Bico Reto Material: Aço Cromo Vanádio Mordente Inferior: Reto		Und	10	R\$ 35,35	R\$ 353,50



07	402035	Alicate Universal 8 pol. Material: Aço Carbono Forjado e Temperado Material Cabo: Plástico Tipo Cabo: Isolado 1.000 Volts Tipo Corte: Reto Comprimento: 8 pol. Características Adicionais: Cabeça e Articulações Lixadas, Corpo Fosfatizado		Und	15	R\$ 25,24	R\$ 378,60
08	600874 CATMAT SEMELHANTE	KIT/Conjunto Broca de engate rápido para Concreto Material: Aço Rápido Revestido Titânio Aplicação: Diversos Tipo: Escalonada Diâmetros: de 4 a 20mm		KIT	5	R\$ 125,21	R\$ 626,05



09	389082	Bolsa para Ferramentas Material: Náilon reforçado Material FUndo: Couro Material Armação: Metal Comprimento: 550 mm Altura: 400 mm Largura: 240 M Características Adicionais: Divisões Internas		Und	20	R\$ 135,23	R\$ 2.704,60
10	483574	Carrinho Mão Material Caçamba: Chapa Aço Galvanizado Material Pés: Ferro Quantidade Roda: 1 UN Tipo Roda: Pneu Com Câmara Capacidade Caçamba: 100 L		Und	20	R\$ 279,05	R\$ 5.581,00



11	602047	Cavadeira Articulada Material: Aço Sae 1042. Cabo: Madeira Comprimento Do Cabo: 150cm cm Comprimento Das Garras: 28 cm		Und	6	R\$ 115,75	R\$ 694,50
12	483290	Maleta Ferramentas Material: Chapa Aço Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi Pó Comprimento: 500 mm Largura: 200 mm Altura: 250 mm Quantidade Gavetas: 7 UN Tipo Caixa: Sanfona		Und	20	R\$ 153,22	R\$ 3.064,40



13	459175 CATMAT SEMELHANTE	Jogo Chave Fenda Material: Aço Cromo Vanádio Tipo: Fenda Quantidade Peças: 5 Componentes: Chave Fenda ¼ x 4; Chave Fenda ¼ x 6; Chave Fenda 3/16 x 3; Chave Fenda 3/16 x 6; Chave de Fenda longa 3/8 x 14 Material Cabo: Emborrachado Características Adicionais: Ponta Magnetizada		KIT	8	R\$ 65,73	R\$ 525,84
14	459175 CATMAT SEMELHANTE	Jogo Chave Phillips Material: Aço Cromo Vanádio Tipo: Phillips Quantidade Peças: 3 Componentes: Chave Phillips 3/16 x 3; Chave Phillips 1/4 x 5; Chave Phillips 1/8 x 3; Material Cabo: Emborrachado Características Adicionais: Ponta Magnetizada		KIT	8	R\$ 64,00	R\$ 512,00



15	251315	Chave De Teste Elétrico Material Haste: Aço Cromo Vanádio Tipo Haste: Isolada Comprimento: 135 mm Tipo Ponta: Chata Material Cabo: Plástico Cor Cabo: Azul Características Adicionais: Com Lâmpada Neon e Clipe Aplicação: Identificação De Fase Em Condutores		Und	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
16	483006	Cortador de Pisos e Azulejos 900 mm Comprimento máximo de corte: 90 cm Tamanho máximo de piso para corte diagonal: 640x640mm Espessura máxima de corte: 12 mm Rodéis para substituição: Titânio/ 80 mm/80 mm (80 universal)		Und	2	R\$ 262,70	R\$ 525,40



17	441609	Colher Pedreiro Material: Aço Carbono Tamanho: 8 pol. Material Cabo: Madeira Envernizada Características Adicionais: Reta - Inteiriça		Und	30	R\$ 44,37	R\$ 1.331,10
18	485348	Desempenadeira Manual Lisa Material: Aço Comprimento: 25 cm Largura: 16 cm		Und	20	R\$ 20,27	R\$ 405,40
19	485348	Desempenadeira Manual Dentada Material: Aço Comprimento: 25 cm Largura: 16 cm		Und	20	R\$ 20,50	R\$ 410,00



20	311625 CATMAT SEMELHANTE	Disco de corte 4 pol.egadas Material: Óxido De Alumínio e Fibra De Vidro Diâmetro: 4 e 1/2 pol. Tipo: Esmerilhadeira Aplicação: Materiais em aço carbono e aço inox, tais como tubos, chapas, perfis, barras e outros materiais ferroso		Und	100	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00
21	311625	Disco de corte 7 pol.egadas Material: Óxido De Alumínio e Fibra De Vidro Diâmetro: 7 pol. Tipo: Esmerilhadeira Aplicação: Materiais em aço carbono e aço inox, tais como tubos, chapas, perfis, barras e outros materiais ferroso		Und	50	R\$ 23,95	R\$ 1.197,50



22	213522	Disco Diamantado Material: Diamante Diâmetro: 105 mm Diâmetro Furo: 20 mm Tipo: Liso Aplicação: Mármore Características Adicionais: Refrigerado A Água		Und	50	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50
23	213524	Disco Diamantado corte a seco Material: Diamante Diâmetro: 105 mm Diâmetro Furo: 20 mm Tipo: Segmentado Aplicação: Concreto		Und	50	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50



24	449206	Espátula 4' Material Lâmina: Aço Galvanizado Tamanho: 4 pol. Aplicação: Massa e Raspagem Comprimento: 130 mm Largura: 12 cm		Und	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
25	449206 CATMAT SEMELHANTE	Espátula dentada 2' Material Lâmina: Aço Galvanizado Tamanho: 2 pol. Aplicação: Massa e Raspagem		Und	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
26	445068	Esquadro Tipo: Precisão Material Régua: Aço Carbono Material Cabo: Metal Comprimento Régua: 10 pol. Tipo Graduação: Dupla Características Adicionais: Cabo Com Furação Dupla		Und	20	R\$ 25,24	R\$ 504,80



27	622133	Estilete Tipo: Com Trava Espessura: 18 mm Material Corpo: polipropileno Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono		Und	20	R\$ 16,40	R\$ 328,00
28	400916	KIT/Conjunto Broca para Metal 15 Peças Material: Aço Rápido Revestido Titânio DIN 338. Aplicação: Perfuração aço Componentes: brocas de 1.0, 1.5, 2, 2.5, 3, 3.5, 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10 mm. Perfazendo o total de 15. Tipo: Escalonada Diâmetro: variados.		KIT	15	R\$ 100,67	R\$ 1.510,05
29	393364	Conjunto Chaves Combinadas Material: Aço Tamanho: 6 A 22 mm Características Adicionais: Com 17 Peças Tipo: Boca + Estria		KIT	15	R\$ 153,33	R\$ 2.299,95



30	299106	Jogo Chave Biela Material: Aço Tipo: Biela Quantidade Peças: 12 Aplicação: Serviços Gerais Componentes: 08mm, 09mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm, 16mm, 17mm, 18mm, 19mm. Acabamento Superficial: Cromado		KIT	5	R\$ 261,63	R\$ 1.308,15
31	262706	Linha Pedreiro Tipo: Trançada Tamanho: 100 M		Und	20	R\$ 7,29	R\$ 145,80
32	604688	Luva De Proteção par Material: poliamida/Náilon Aplicação: Uso Geral Tipo Punho: Curto Tamanho: Variados Acabamento Palma: Revestimento Em poliuretano Características Adicionais: Tricotada Em Náilon Tipo Uso: Reutilizável		Und	50	R\$ 23,05	R\$ 1.152,50



33	443271	Marreta Material: Aço Forjado e Temperado Material Cabo: Madeira Peso: 2 KG Tipo: Oitavado		Und	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
34	376881	Metro Dobrável Material: Alumínio Tipo Graduação: Dupla Comprimento: 2 M Tipo Sistema Medição: Decimal e Inglês		Und	20	R\$ 27,75	R\$ 555,00
35	601642	Nível Bolha Material Corpo: Liga De Alumínio e Plástico Pp Tipo Bolha: 3 Bolhas (Diagonal, Horizontal e Vertical). Comprimento: 300 mm		Und	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
36	601652	Nível Bolha Material Corpo: Liga De Alumínio e Plástico Pp Tipo Bolha: 3 Bolhas (Diagonal, Horizontal e Vertical). Comprimento: 600 mm		Und	10	R\$ 39,99	R\$ 399,90



37	483248	Pá Material Cabo: Madeira Aplicação: Construção Civil Material: Aço Formato: De Bico Tamanho: 300 mm Comprimento Cabo: 1,30 M		Und	10	R\$ 62,50	R\$ 625,00
38	470913	Pá Quadrada Material Cabo: Madeira Aplicação: Construção Civil Material: Aço Carbono Formato: Quadrada Tamanho: 330 X 275 mm Comprimento Cabo: 0,74 M Características Adicionais: Cabo Madeira Em Y		Und	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00



39	251611	Talhadeira Material: Aço Tipo: Chato Comprimento Total: 12 pol. Peso: 0,90 KG Aplicação: Pedreiro Acabamento Superficial: Pintado Características Adicionais: Com Apunhadura		Und	10	R\$ 29,02	R\$ 290,20
40	249986	Torquês Material Corpo: Aço Forjado e Temperado Tipo: Armador Tipo Acabamento: Oxidado Tamanho: 12 pol. Peso: 600 G Características Adicionais: Mandíbulas Lixadas		Und	15	R\$ 41,69	R\$ 625,35



41	429114	Trena 10 m Material: Aço Flexível Comprimento: 10 m Tipo: Comum Características Adicionais: Graduação: mm/pol.; Trava e Enrolamento Automático		Und	10	R\$ 58,97	R\$ 589,70
42	214222	Serrote Carpinteiro Material Lâmina: Aço Especial Temperado Dureza: Alta Dureza Material Cabo: Plástico Quantidade Furos: 3 UN Tipo: Travado e Afiado Comprimento: 22 pol. Espessura: 0,80 M		Und	6	R\$ 82,50	R\$ 495,00
43	468648	Prumo Material: Aço Características Adicionais: Cordão Náilon e Calço Guia Madeira Peso: 500 G		Und	10	R\$ 34,90	R\$ 349,00



44	313933	Régua Pedreiro Material: Alumínio Comprimento: 2 M		Und	20	R\$ 41,10	R\$ 822,00
45	610475 CATMAT SEMELHANTE	Peneira fina Material Do Corpo: Madeira Material Da Peneira: Plastico Abs Tipo: fina Aplicação: Construção Civil		Und	5	R\$ 33,38	R\$ 166,90
46	610475 CATMAT SEMELHANTE	Peneira média Material Do Corpo: Madeira Material Da Peneira: Plastico Abs Tipo: média Aplicação: Construção Civil		Und	5	R\$ 33,38	R\$ 166,90
47	610475 CATMAT SEMELHANTE	Peneira grossa Material Do Corpo: Madeira Material Da Peneira: Plastico Abs Tipo: grossa Aplicação: Construção Civil		Und	5	R\$ 31,50	R\$ 157,50



48	409623	Pistola Aplicadora Silicone Aplicação: Silicone Características Adicionais: Tipo: Manual, com gatilho e mola de retrocesso Material: Aço		Und	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
TOTAL DA COTA EXCLUSIVA							R\$ 40.101,67